青岛汉缆股份有限公司 2013 年度业绩快报

1

证券代码：002498                           证券简称：汉缆股份                      公告编号：2014-010

青岛汉缆股份有限公司 2013 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2013 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报

告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2013 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目 本报告期 上年同期

增减变动幅度

（％）

营业总收入 4,809,666,374.29 3,745,185,746.14 28.42%

营业利润 286,661,452.85 293,378,683.72 -2.29%

利润总额 520,828,428.31 306,841,564.71 69.74%

归属于上市公司股东的净利润
434,877,640.81 258,042,744.06 68.53%

基本每股收益（元） 0.41 0.24 70.83%

加权平均净资产收益率  10.86% 6.90% 3.96%

  本报告期末 本报告期初

增减变动幅度

（％）

总资产 5,044,280,835.31 4,799,876,511.74 5.09%

归属于上市公司股东的所有者

权益
4,123,737,682.17 3,844,868,330.84

7.25%

股本 1,073,160,000.00 715,440,000.00 50.00%

归属于上市公司股东的每股净

资产（元）
3.84 3.58 7.26%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

报告期内，公司实现营业总收入 480,966.64 万元，同比去年同期增加 28.42%, 主要原因是报告期内由于公司中标国家特

高压电网用导线、110Kv 交联电缆项目较多所致。 报告期内，公司实现利润总额增加 69.74%以及实现归属于上市公司股东的

净利润 43,487.76 万元, 比去年同期增加 68.53%, 主要是报告期内由于公司出让崂山区松岭路以西、李沙路以南一宗国有建设

用地使用权的事宜，影响公司 2013 年业绩所致。

2、财务状况说明

截至 2013 年 12 月 31 日，公司资产总额同比增长 5.09%；归属于上市公司股东的所有者权益增加 7.25%；归属于上市

公司股东的所有者股本增加50%，是2012年度进行公积金转增股本10转5所致；归属于上市公司股东的每股净资产增加7.26%。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于第三季度季报公告书中披露了 2013 年前三季度的财务数据，并对 2013 年全年经营业绩进行预计，本年度净利润

（未经审计）的变动幅度在预计范围内。

青岛汉缆股份有限公司 2013 年度业绩快报

2

四、其他说明

无

五、备查文件

1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、总会计师（如有）、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较

式资产负债表和利润表；

2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告；

3.深交所要求的其他文件。

青岛汉缆股份有限公司董事会

                                                                                   2014 年 2 月 24 日

	青岛汉缆股份有限公司2013年度业绩快报